
 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Хитровщинская средняя общеобразовательная школа 

__________________________________________________________________ 

301737, Тульская область, Кимовский район, село Хитровщина, дом 17 

Тел.: 8(48735)7-55-94, E-mail: school.hitrovshina@tularegion.org 

 

 

Приказ  

 

от  30.08.2024 г.                                  № 32 

 
 

Об организации питания обучающихся в 2024-2025 учебном году 

 

       Руководствуясь  Федеральным законом от 30.03.99г. № 52 – ФЗ «О 

санитарно – эпидемиологическом благополучии  населения», Федеральным 

Законом от 02.01.2000 г № 59 – ФЗ «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов», ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  ст. 7 Закона Тульской области от 

30.09.2013 года № 1989 ЗТО «Об образовании», Закон Тульской области "О 

наделении органов местного самоуправления государственным полномочием 

по дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по организации 

питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях и обучающихся в частных 

общеобразовательных организациях по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам"  и на основании 

приказа отдела образования комитета по социальным вопросам администрации 

муниципального образования Кимовский район №110 от 30.08.2024 г. «Об 

организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций в 2024-2025 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 02.09.2024 горячее бесплатное питание в пределах 

денежных норм питания на одного ребёнка из средств бюджета Тульской 

области: 

- обучающихся 1 – 4 классов (в том числе обучающихся на дому); 

- обучающихся 5 класса и детей из многодетных семей, являющихся 

обучающимися 6-9 классов (на основании удостоверений многодетной семьи, 

вместе с вкладышем, содержащем перечень членов многодетной семьи), 

выданного в установленном порядке государственными учреждениями 

социальной защиты населения, справки, подтверждающей обучение или 

прохождение срочной военной службы совершеннолетними детьми в возрасте 

до 23 лет (в случае, если в семье менее 3-х несовершеннолетних детей); 

 

 



         1-4 классы – 28 чел. 

                   5 класс -  8 чел. 

6-9 классы – 17 чел. 

2. Утвердить список обучающихся из многодетных семей 6-9 классов: 

- Ибрагимова Хадиджа – 6 класс 

- Карпушкина Снежана – 6 класс 

- Мукушева Ирсана – 6 класс 

- Сукоян Анжела – 6 класс 

- Сукоян Арсен – 6 класс 

- Гулин Алексей, 7 класс 

- Зимова Екатерина, 8 классс 

 - Макеева Христина, 8 класс 

 - Фадин Руслан, 8 класс 

- Фадин Даниил, 8 класс,  

 - Борисова Виктория, 9 класс 

 - Гулина Александра, 9 класс 

 - Ибрагимов Дауд, 9 класс 

 - Карпушкин Роман, 9 класс 

 - Фадина София, 9 класс 

  - Юнцова Алёна, 9 класс 

 - Юнусов Акраман, 9 класс 

    Всего - 17 человек 

 

3. Создать условия и обеспечить бесплатным питанием в пределах 

денежных норм питания на одного ребёнка из средств местного бюджета: 

- учащихся 1-9 классов, являющихся детьми с ограниченными 

возможностями здоровья, за счет выделенных средств из бюджета 

муниципального образования Кимовский район (6-9 класс (завтрак, обед), 1-5 

класс (обед)); 

- учащихся 6-9 классов из малообеспеченных семей, а также семей, 

оказавшихся в трудной жизненной ситуации, за счет выделенных средств  из 

бюджета муниципального образования Кимовский район; 

- учащихся 6-9 классов, являющимися детьми-инвалидами за счет 

выделенных средств из бюджета муниципального образования Кимовский 

район; 

- учащихся 1-9 классов, являющимися детьми участников СВО за счет 

выделенных средств из бюджета муниципального образования Кимовский 

район; 

4. Организовать горячее питание для остальных обучающихся 6-9 классов за 

родительские средства . 

5. Классным руководителям 6-9 классов организовать разъяснительную 

работу с родителями о необходимости питания обучающихся в школе за 

счёт родительских средств  для укрепления здоровья детей. 

 

 



 

6. Создать в ОУ бракеражную комиссию в составе: 

Иванушкиной А.Н. – отв. за организацию питания 

Голубевой К.Н. – директора школы 

Карцевой О.В.. – повара 

Язвинской М.А. – председателя общешкольного родительского 

комитета 

Бракеражной комиссии осуществлять контроль за качеством горячего 

питания обучающихся. 

7. Карцевой О.В., повару, осуществлять горячее питание обучающихся в 

соответствии с СанПин 2.4.5.2409 – 08 «Санитарно - эпидемиологические 

требования к  организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего  профессионального 

образования». 

8. Предоставлять в срок до 05.10.2024 года (далее ежемесячно до 05 числа 

следующего за отчетным периодом) отчет по форме (Приложение) на 

бумажном носителе с подписью руководителя и печатью ОУ в отдел 

образования комитета по социальным вопросам АМО Кимовский района. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                    К.Н. Голубева   

 

 

 

 

 
Исп. Голубева Клавдия Николаевна 

Тел. 7-55-94 

Отп. 1экз. – в дело 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

МКОУ ________ 

 

Отчет по питанию за ____________ 2024 год 

 
Количество 

школьников  

Количество 

школьников, 

получающих 

горячие 

завтраки 

Количество 

школьников, 

получающих 

горячие обеды 

Количество 

школьников, 

получающих 

горячие 

завтраки и 

обеды 

Количество 

школьников, 

получающих 

горячие 

завтраки обеды 

и полдники 

1-4 5-9 10-11 1-4 5-9 10-11 1-4 5-9 10-11 1-4 5-9 10-11 1-4 5-9 10-11 

               
 

 

Директор школы::                                                      К.Н. Голубева 


		2024-09-04T15:44:05+0300
	Голубева Клавдия Николаевна




